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INVESTITSIYALAR VA ULARNING KORHONALAR 

FAOLIYATIDAGI AHAMIYATI. 
 

Sulaymonov Manzur 

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 

Audit yo‘nalishi 2-kurs magistranti. 

 

Annotatsiya. 

Maqolada investitsiyalar va ularning ahamiyati haqida so‘z yuritiladi. Iqtisodiyotni 

erkinlashtirish sharoitida milliy iqtisodiyotning modernizatsiyalashuvi va jahon xo'jaligiga 

integratsiyalashuvi ko'p jihatdan to'g'ri va asoslangan investitsiya siyosatiga 

bog'liqdir.Maqolada aynan shu jarayonlar haqida umumiy hulosalar keltirilgan.  

 

Kalit so‘zlar. 

Iqtisodiyotni erkinlashtirish sharoitida milliy iqtisodiyotning modernizatsiyalashuvi va jahon 

xo'jaligiga integratsiyalashuvi ko'p jihatdan to'g'ri va asoslangan investitsiya siyosatiga 

bog'liqdir.  

 

Mamlakatimizda investitsion faoliyatni iqtisodiy muhit shartsharoitlariga muvofiq 

rivojlantirish, ularni jamiyat iqtisodiy hayotining barcha jabhalaridagi faolligini ta'minlash, 

milliy ishlab chiqarish jarayonining modernizatsiyalashuvi hamda barqaror iqtisodiy o'sishni 

ta'minlashning muhim omillaridan biri bo'lib kelmoqda. Shuning uchun ham hukumatimiz 

tomonidan har yili amalga oshirilib kelinayotgan islohotlarning kun tartibidagi asosiy 

masalalaridan biri bo'lib, investitsiyalarni mamlakat milliy iqtisodiyotiga jalb qilish masalasi 

turibdi. Mamlakatimiz iqtisodiyotiga jalb etilayotgan investitsiyalar hajmi yildan-yilga oshib 

bormoqda. Buni 2010-yilda kiritilgan jami investitsiyalar hajmidan ham bilib olish mumkin. 

Raqamlarga nazar soladigan bo'lsak, o'tgan 2010-yilda 9 milliard 700 million AQSH 

dollariga teng bo'lgan investitsiyalar o'zlashtirilgan bo'lsa, bu ko'rsatkich 2009-yilga nisbatan 

13,6 foizga ko'p ekanligidan dalolatdir. Ushbu investitsiyalarning salkam 72 foizi ishlab 

chiqarish korxonalarini barpo etishga, jumladan, 38 foizga yaqini asbob-uskuna va ilg'or 

texnologiyalar sotib olishga yo'naltirildi. Shu boradagi umumiy qo'yilmalar hajmida xorijiy 

investitsiyalar va kreditlar ulushi 28,8 foizni to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar miqdori 

2 milliard 400 million dollardan ziyodni tashkil etdi. Yurtimizda o‘tkazilayotgan iqtisodiy 

siyosat jahon iqtisodiy hamjamiyatiga integratsiya jarayonini faqat davlatning tarkibiy 

tuzilishi bo‘yicha emas, balki xususiy sektor darajasida ham jadallashishini nazarda tutadi. 

Ochiq bozorning faoliyat ko‘rsatishi uchun yaratilayotgan sharoit G‘arb va Sharq 

ishbilarmonlarining mamlakatimizga qiziqishini uyg‘otmoqda. Bugungi kunda bizning 

tadbirkorlarimiz ham xorijiy investorlarni hamkorlikka jadal jalb etmoqda. Ayni damda, 

xorijiy investitsiya korxonalarini barpo etish quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga olmoqda:  

korxonani tashkil etish sabablarini inobatga olish;  

ishonchli sherik tanlash;  

xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxona barpo etish haqida qaror qabul qilish. Zero, 

Prezidentimiz Т.А. Karimov ta'kidlaganidek, barcha moliyaviy manbalar hisobidan texnik va 

texnologik qayta jihozlash uchun yo‘naltiriladigan investitsiyalar hajmi 3 milliard 800 million 

dollardan oshgani yoki 2010-yildagi barcha kapital qo'yilmalarning 37,5 foizini tashkil etgani 

prinsipial muhim ahamiyatga egadir.1 Shuni alohida qayd etish lozimki, O'zbekiston 

Respublikasining hozirgi kunda iqtisodiy, tabiiy va mehnat resurslariga boy salohiyati 

e'tiborga olinsa investitsiya siyosati ko'magida erishilgan yutuqlarga nisbatan, hali amalga 

oshirilishi zarur bo'lgan moliyaviy chora tadbirlar ko'p ekanligiga ishonch hosil qilishimiz 
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mumkin. «Investitsiyalar» atamasi lotin tilidagi «invest» so'zidan olingan bo'lib, pul sarf 

qilmoq, qo'ymoq ma'nosini anglatadi. «Investitsiya» tushunchasi bir qator ma'nolarga ega 

bo'lib, foyda olish maqsadida aksiya, obligatsiya sotib olish, tovar ishlab chiqarish uchun 

zarur bo'lgan real aktivlarni sotib olish va ishlab chiqarish uchun sarflanishi tushuniladi, ya'ni 

investitsiyalar har qanday vosita bo'lib, pulning qiymatini saqlaydi yoki uning qiymatini 

ko'paytiradi va ijobiy daromadlar olishni ta'minlaydi. Investitsiya mamlakat iqtisodiyotini 

o'stirish va rivojlantirish uchun zarur bo'lgan mexanizmlardan biri hisoblanadi. Kapitalning 

joylashtirish shakllari turlicha bo'lib, qator omillar asosida farqlanadi, ya'ni kapital pul va 

buyum ko'rinishdagi kapitalga bo'linganligi uchun ushbu jihatlardan kelib chiqqan holda 

investitsiyalarni moddiy-buyumlar va pul ko'rinishidagi investitsiya turlariga ajratish 

mumkin. Moddiy buyumlar deganda, ko'rinishidagi investitsiyalarga qo'yilayotgan ishlab 

chiqarish va noishlab chiqarish obyektlari, mashina va uskunalar, moddiy zaxirani 

ko'paytirish uchun olingan tovarlar tushuniladi. Pul ko'rinishdagi investitsiyalarga 

investitsiyali tovarlarni ishlab chiqarishni ta'minlaydigan moddiy buyumlar ko'rinishdagi 

investitsiyalarga yo'naltirilgan pul mablag'lari kiradi.  

Investitsiyalar — aniq yoki noaniq, lekin ehtimoli bor risklar sharoitida kapitalni muayyan 

jarayonlarga, muayyan vaqtga bog'lash bo'lib, uning joriy qiymatini saqlash, kapitallashtirish 

va jamg'arilishini ta'minlash maqsadida moliyaviy va real aktivlarga maqsadli qo'yilma qilish 

jarayonidir. Demak, investitsiya tushunchasining mohiyatini yoritganda uning jamg'arish, 

qo'yish va daromad olishdan iborat dinamik jarayonini  olib qarash lozim. Investitsiyaning 

bunday doiraviy harakati asosan investitsion faoliyat orqali amalga oshiriladi. Ko'plab 

mamlakatlar xorijiy qo'yilmalarni jalb etish maqsadida imtiyozli sharoitlarni yaratadi, 

xususan kapitallarni saqlash va zararlarni qoplashni kafolatlaydi, imtiyozli soliq olishni 

kiritadi va foydani xorijga erkin o'tkazishga ruxsat beradi, olingan daromadlar va boshqalarni 

qayta investitsiyalashga sharoitlar yaratadi. 
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